
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2116 – 02 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1803/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em desenvolvimento, implementação, manutenção e 
comercialização de ferramenta de Gestão Pública, Framework Proprietário, 
bem como serviços técnicos em arrecadação e planejamento urbano, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.285.377,00(um 
milhão, duzentos e oitenta e cinco mil trezentos e setenta e sete reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
20/04/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
11/05/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 11/05/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 11/05/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 19 de abril de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  45/2021 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  E BVV ENGENHARIA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II 
OBJETO: Contratação da empresa BVV ENGENHARIA para realização de 
Serviços de Ensaio de CBR para Dimensionamento de Pavimento no Bairro 
Jardim Panorama. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR – 000  COD. REDUZIDO 1410. 
VALOR: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 
VIGÊNCIA: 03 (meses). 
DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:   Wagner Rodelli Bergamaschi. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 25/2021. 

Jacarezinho/PR, 05 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  50/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E WANDERLY APARECIDA BONITO 
PEREIRA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso X. 
OBJETO: Locação do imóvel de WANDERLY APARECIDA BONITO PEREIRA, 
situada na Rua Santos Dumont, nº 131, Centro. Objetivando a instalação 
da unidade de triagem sintomas gripais Coronavírus (COVID-19), através 
do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200112.171    3.3.90.36.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1373. 
VALOR: Total  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).Valor mensal de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais).  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  Marcelo Nascimento e Silva. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 27/2021. 

Jacarezinho/PR, 07 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1642/2021 
PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 19/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Emulsão 
Asfáltica RL-1C, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
702.500,00(setecentos e dois mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
13/04/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 06/05/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 06/05/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 
06/05/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de abril de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2116 – 02 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n. 01/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021 
OBJETO: aquisição de fraldas geriátricas para uso exclusivo do ABRIGO 
INSTITUCIONAL, através do Fundo Municipal de Assistência Social  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FARMACIA LUIZA LTDA – ME. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Nilce Bispo dos Santos. 

Jacarezinho, PR 14 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 38/2019 
CONTRATO Nº 221/2019 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de lixos 
hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA ME. 
VALOR: R$ 3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº: 0810.1030100132.092 - 3.3.90.39.00 - FR 
494 – Recursos APSUS SESA PR - CÓD REDUZIDO 1230 – R$ 3.250,00. 

Jacarezinho, PR, 16 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021 

 
 

TERMO DE ANULAÇÃO 
Faz-se a anulação da Dispensa de Licitação 07/2021,  cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veiculo. 
Tendo em vista as razões de interesse público, atendendo-se, também, aos 
princípios de isonomia e legalidade, com base na supremacia do interesse 
público, anula-se, dessa maneira, Dispensa de Licitação 07/2021. 

Jacarezinho, 19 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa MOVA BRASIL AMBIENTAL LTDA - EPP, 
para prestação de serviços de manutenção no sistema elétrico (Iluminação 
Pública), através da Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos 
requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 20 de Abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-04-20T16:40:57-0300




